Capitoul
Lightning Talks

& e | #

)8 wjs

Le 23 06 2022



“*Evénements
“* Formations

“*Programme
de la matinée

- JRES
* 17 au 20 mai 2022 a Maresille
* les vidéos sont en ligne : https:/www.jres.org
* Prochaine édition a Rennes en 2024 !
* OSSIR

* 12 juillet a distance (zoom) ou en présentiel (Puteaux)
* Confiance dans le Cloud, Analyse comportementale, Veille sécurité
* https://www.ossir.org/reunion/reunion-du-12-juillet-2022/

« Conférence USENIX
» Différents themes sur différentes dates des aujourd’hui
e https://www.usenix.org/conferences
 EuroBSDCon
* 15 au 18 septembre 2022 a Vienne
* Wireless Battle of the Mesh
* 19 au 22 septembre 2022 a Rome
e Capitole du Libre
* 19 et 20 novembre 2022 a Toulouse (N7)



https://www.jres.org/
https://www.ossir.org/reunion/reunion-du-12-juillet-2022/
https://www.usenix.org/conferences

“*Evénements

“*Formations

“*Programme
de la matinée

 CSIESR
* https://www.csiesr.eu/formations-imminentes

* Ecole d'été "Green IT - Numérique responsable”
* du 28 juin au 2 juillet a Anglet (64)

 https://formation.univ-pau.fr/fr/cataloque/summer-sc
hools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-2

8-juin-2-juil-21.html
* ANF Ceph 2022
* du 3 au 7 octobre a Strasbourg
* https://indico.mathrice.fr/fevent/326/
 ANF Du capteur a la chaine de visualisation
* du 24 au 28 octobre a Sete
* https://indico.mathrice.fr/event/316/



https://www.csiesr.eu/formations-imminentes
https://formation.univ-pau.fr/fr/catalogue/summer-schools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-28-juin-2-juil-21.html
https://formation.univ-pau.fr/fr/catalogue/summer-schools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-28-juin-2-juil-21.html
https://formation.univ-pau.fr/fr/catalogue/summer-schools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-28-juin-2-juil-21.html
https://indico.mathrice.fr/event/326/
https://indico.mathrice.fr/event/316/

*Evénements
“*Formations

“*Programme
de la
matinée

09:00
09:10
09:25
09:40
09:55
10:10
10:40

10:55

11:10
11:25

11:40
12:00

Theme de la matinée

News
Neodev
Ssh trucs et astuces
Supervision du parc de postes personnels
Intégration continue avec drone.io

Pause
Backup Proxmox

Améliorer la déclaration des incidents
informatiques grace a un smartphone

Une IA pour se defendre
Déploiement Xivo orienté softphone/smartphone

Vidéo transmission pour Capitoul
FIN

Fabrice Prigent (UT1)
Matthieu Herrb (LAAS)
Cédric Chambault (UT3)
David Sanchez (Fermi)

Laurent Gerby (IMT
Albi)

Philippe Saby (UT3)

Fabrice Prigent (UT1)

Laurent Guerby (IMT
Albi)

Philippe Orth (Capitoul)



	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4

