

# Capitoul Lightning Talks





#### **\***Evénements

- Formations
- Programme de la matinée

- JRES
  - 17 au 20 mai 2022 à Maresille
    - les vidéos sont en ligne : <a href="https://www.jres.org">https://www.jres.org</a>
  - Prochaine édition à Rennes en 2024!
- OSSIR
  - 12 juillet à distance (zoom) ou en présentiel (Puteaux)
    - Confiance dans le Cloud, Analyse comportementale, Veille sécurité
    - https://www.ossir.org/reunion/reunion-du-12-juillet-2022/
- Conférence USENIX
  - Différents thèmes sur différentes dates dès aujourd'hui
  - https://www.usenix.org/conferences
- EuroBSDCon
  - 15 au 18 septembre 2022 à Vienne
- Wireless Battle of the Mesh
  - 19 au 22 septembre 2022 à Rome
- Capitole du Libre
  - 19 et 20 novembre 2022 à Toulouse (N7)



- Evénements
- **\*Formations**
- Programme de la matinée

- CSIESR
  - <u>https://www.csiesr.eu/formations-imminentes</u>
- Ecole d'été "Green IT Numérique responsable"
  - du 28 juin au 2 juillet à Anglet (64)
  - <a href="https://formation.univ-pau.fr/fr/catalogue/summer-schools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-28-juin-2-juil-21.html">https://formation.univ-pau.fr/fr/catalogue/summer-schools-ecoles-d-ete/green-it-numerique-responsable-28-juin-2-juil-21.html</a>
- ANF Ceph 2022
  - du 3 au 7 octobre à Strasbourg
  - https://indico.mathrice.fr/event/326/
- ANF Du capteur à la chaîne de visualisation
  - du 24 au 28 octobre à Sète
  - https://indico.mathrice.fr/event/316/



### Evénements

#### Formations

## Programme de la matinée

#### Thème de la matinée

09:00	News	
09:10	Neodev	Fabrice Prigent (UT1)
09:25	Ssh trucs et astuces	Matthieu Herrb (LAAS)
09:40	Supervision du parc de postes personnels	Cédric Chambault (UT3)
09:55	Intégration continue avec drone.io	David Sanchez (Fermi)
10:10	Pause	
10:40	Backup Proxmox	Laurent Gerby (IMT Albi)
10:55	Améliorer la déclaration des incidents informatiques grâce à un smartphone	Philippe Saby (UT3)
11:10	Une IA pour se défendre	Fabrice Prigent (UT1)
11:25	Déploiement Xivo orienté softphone/smartphone	Laurent Guerby (IMT Albi)
11:40	Vidéo transmission pour Capitoul	Philippe Orth (Capitoul)
12:00	FIN	